
  Vnitřní řád školní jídelny – 

výdejny stravy 
 

 

Základní škola, Bratčice č.p. 69, 664 67 

Mateřská škola, Bratčice č.p. 166, 664 67 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno-venkov, 

příspěvková organizace 
 

 
 

 
 

 
 

 

Platný od 1. 9. 2023 

 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace 
Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail:reditelka@skolabratcice.cz 

 

   

Vnitřní řád školní jídelny – výdejny stravy 

 

 
I. Všeobecná ustanovení 

 

1. Vnitřní řád Školní jídelny – výdejny stravy (dále jen Vnitřní řád ŠJ) vydává ředitelka školy 

v souladu s § 30 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb,, o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „školský zákon“) a vyhláškou č. 107/2055 Sb., o školním stravování ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „vyhláška o školním stravování“). 

2. Vnitřní řád ŠJ je obecně závazným dokumentem pro všechny strávníky a další osoby, které 

se pohybují v prostoru školní jídelny – výdejny stravy. V případě nezletilých žáků je 

závazný i pro jejich zákonné zástupce. 

 

 

 

II. Údaje o zařízení 

 

 

Škola 

 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov,  

příspěvková organizace 

 

Sídlo školy: Bratčice čp. 69, 664 67 Syrovice 

 

Druhy školských 

zařízení: 

 

Mateřská škola, základní škola, školní družina, školní jídelna – 

výdejna 

 

IČ 70999384 

 

IZO 181 001 659 – Školní jídelna – výdejna  

 

REDIZO 600111202 

 

Vedení školy Mgr. Dvořáková Kristýna, MBA - ředitelka školy 

 

Lenka Böhmová – zástupce ředitele školy pro mateřskou školu 

Adresa pro dálkový 

přístup 

ID datové schránky - rvfmbuj 

 

E-mail školy reditelka@skolabratcice.cz 

ms@skolabratcice.cz 

mailto:reditelka@skolabratcice.cz


Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace 
Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail:reditelka@skolabratcice.cz 

 

   

Telefon: ZŠ  +420 547 233 163  odloučené pracoviště +420 604 735 350 

MŠ + 420 731 048 265 

WWW stránky http://www: skolabratcice.cz 

 

 

Zařízení školního stravování: 

 

 

Školní jídelna –  výdejna  stravy  

v mateřské škole, Bratčice č.p. 166 

v základní škole,  Bratčice č.p. 69 

 

 

Nejvyšší povolený počet 

stravovaných 88  

 

Zařízení školního stravování dodávajícího stravu: 

 

 

Školní jídelna Ivančice, příspěvková organizace, Lány 

4, 664 91 Ivančice 

provoz na pracovišti od 6.00 do 

14.30 h 

Ředitelka školní jídelny Ing. Halka Žaludová 
 

Telefon: 546 451 133 

Mobil: 602 464 809 

 

 

 

III. Podrobnosti k výkonu práv a povinností strávníků 

 

1. Děti, žáci, studenti, zaměstnanci Základní školy a Mateřské školy Bratčice, okres Brno 

venkov, p.o. mají právo na stravovací služby ŠJ ve formě školního nebo závodního 

stravování. 

2. Žáci mají právo na odběr jednoho hlavního jídla denně (zpravidla oběd), děti se   

v mateřské škole stravují vždy. 

3.   Zaměstnanci mají právo na odběr jednoho hlavního jídla denně (zpravidla oběd). 

4.   Všichni strávníci mají právo:  

- na kvalitní a vyváženou stravu, 

- informace o složení pokrmů a přítomnosti alergenů,  

- podávat podněty k činnosti školní jídelny a to ředitelce školy a vedoucí školní jídelny 

(osobně, e-mailem, EduPage). 

5.   Všichni strávníci jsou povinni: 

- dodržovat vnitřní řád a pokyny školského zařízení,  

- po příchodu do školní jídelny usednout na určeném místě zaměstnancem školní jídelny,  

  dohledem ustanoveným ve školní jídelně, 

- udržovat v čistotě místo, na kterém konzumují odebranou stravu,  



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace 
Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail:reditelka@skolabratcice.cz 

 

   

- být nápomocni při udržování pořádku na výše uvedeném místě, 

- po ukončení konzumace místo uklidit a opustit prostor školní jídelny,  

- být ukáznění, před, během i po ukončení konzumace stravy,  

- řídit se pokyny pověřených pracovníků – zaměstnanců školní jídelny a dohledu, 

- domnívá-li se strávník, že pokyn nebo příkaz je v rozporu se zásadami vnitřního řádu  

  školní jídelny řádu, je oprávněn si stěžovat vedoucí školní jídelny,  

- chovat se slušně a přátelsky k ostatním strávníkům,  

- být dobrým příkladem v chování a v kultuře stolování, chování a vyjadřování,  

- prokazovat patřičnou úctu ostatním uživatelům i zaměstnancům školní jídelny. 

6.   Všem strávníkům je zakázáno: 

- kouřit ve všech prostorách školní jídelny včetně přístupových tras, které jsou součástí 

areálu Základní školy a Mateřské školy Bratčice, okres Brno venkov, p.o., 

- používat elektronickou cigaretu ve všech prostorách školní jídelny včetně přístupových 

tras, které jsou součástí areálu Základní školy a Mateřské školy Bratčice, okres Brno 

venkov, p.o., 

- ve všech prostorách školní jídelny včetně přístupových tras, které jsou součástí areálu  

Základní školy a Mateřské školy Bratčice, okres Brno venkov, p.o. požívat alkoholické 

nápoje a jinak zdravotně rizikové látky, zejména omamné a psychotropní látky, 

- je zakázáno také jejich donášení a přechovávání, nošení věcí do školní jídelny, které by  

mohly narušovat dobré mravy nebo ohrožovat zdraví, např. zbraně, výbušniny, chemikálie 

apod. 

 

 

IV. Podrobnosti k výkonu práv a povinností zákonných zástupců strávníků 

 

1. Zákonní zástupci mají právo: 

- poskytování školské služby – stravovací služby podle školského zákona a vyhlášce 

o školním stravování, 

- informace o jídelním lístku, kvalitě a způsobu přípravy pokrmů, 

- poskytování dietní stravy pro dítě, jehož zdravotní stav to vyžaduje, 

- vyjádření podnětů k činnosti školní jídelny, 

- odhlásit dítě ze stravování i v průběhu roku, 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace 
Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail:reditelka@skolabratcice.cz 

 

   

2.  Zákonní zástupci mají povinnost: 

- dodržovat vnitřní řád a pokyny školského zařízení, 

- včas každý měsíc provést úhradu stravného do 20. dne předchozího měsíce, 

- včas odhlašovat stravu při nepřítomnosti dítěte ve škole, 

- nahlásit včas podstatné změny související s úhradou, 

- v mateřské škole každý školní rok vyplnit a podepsat závaznou přihlášku ke 

stravování, v základní škole, v případně zájmu, vyplnit a podepsat závaznou 

přihlášku ke stravování, 

- informovat školské zařízení bezodkladně o změně zdravotní způsobilosti, 

zdravotních obtíží nebo jiných závažných skutečnostech, které mohou mít vliv na 

průběh stravování dítěte, 

- oznamovat bezodkladně školskému zařízení údaje podle § 28 školského zákona a 

další údaje, které jsou podstatné pro využívání školské služby nebo bezpečnost 

dítěte a změny v těchto údajích, 

 

 

V. Podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů zaměstnanců školní jídelny – 

výdejny stravy a strávníků, jejich zákonných zástupců 

 

1. Vztahy mezi strávníky a zaměstnanci školní jídelny jsou založeny na zásadách   

vzájemné úcty, respektu, názorové snášenlivosti, solidaritě a důstojnosti. 

2. Zaměstnanci školní jídelny vydávají strávníkům pouze takové pokyny, které   

bezprostředně souvisí s konzumací stravy a přítomností strávníků ve školní jídelně. 

      3.  K jednání strávníků s vedoucí školní jídelny jsou určeny úřední hodiny v kanceláři školy. 

      4.  Strávníci při jednání s pracovníky školní jídelny dodržují pravidla společenského  

            chování. 

5. Veškeré údaje, které strávník poskytne pracovníkům školní jídelny, jsou důvěrné a 

všichni pracovníci, kteří s nimi jakýmkoli způsobem nakládají, se řídí GDPR – obecným 

nařízením o ochraně osobních údajů. 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace 
Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail:reditelka@skolabratcice.cz 

 

   

VI. Provoz a vnitřní režim ve školní jídelně – výdejně stravy 

 

1.   Výdej stravy v základní škole je stanoven ve dnech stravování od 11,35 do 13,00 hodin. 

2.    Výdej stravy v mateřské škole je stanoven ve dnech stravování  

            od 8,45 –  9,30 hodin  - podávání dopolední přesnídávky 

od 11,45 – 12,15 hodin - oběd 

od 14,00 – 14,30 hodin - podávání odpolední svačiny 

V rámci pitného režimu mají děti po dobu svého denního pobytu v mateřské škole 

k dispozici nápoje (vodu - vždy, čaje, ovocné šťávy, vitamínové nápoje, džusy, 

minerálky), které jsou připravovány podle zásad zdravé výživy a se zaměřením na 

častou obměnu jednotlivých druhů nápojů. Děti požívají nápoje v průběhu celého 

pobytu v mateřské škole v samoobslužném režimu podle vlastního pocitu žízně. 

3.  Provoz školní jídelny bude uzavřen v období státních svátků, ve dnech pracovního  

klidu a během školních prázdnin, provoz lze uzavřít ve dnech mimořádného volna pro 

žáky. 

4. Do školní jídelny mohou vstoupit jen osoby, které se v jídelně stravují. Osoby, které 

se v jídelně nestravují nebo si odnášejí jídlo v jídlonosičích, se v prostorách jídelny 

nesmí zdržovat. 

 

Organizace stravování 

1. Jídla podávaná v rámci školního stravování konzumují strávníci v prostorách školní 

jídelny dle vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, § 2, odst. 9. 

2. Strávníci mohou konzumovat jídla mimo prostory školní jídelny jen tehdy, nejsou-li  

podávána v rámci školního stravování – první den neplánované nepřítomnosti. Jídlo je 

určeno k okamžité spotřebě. 

3. Na základě § 4 odst. 9 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, je povoleno  

strávníkovi v první den neplánované nepřítomnosti – nemoci, úrazu, odebrat oběd do 

jídlonosiče. Při nemoci není možné odebírat státem a obcí dotovanou. Do jídlonosiče se 

poskytuje strava za cenu potravin pouze 1. den nemoci, kdy rodič dítě odhlásí (§ 4 odst. 

9 vyhl. MŠMT ČR č. 107/2005 Sb.). Pokud mají rodiče zájem odebírat stravu pro dítě i 

další dny nemoci, musí za tyto dny uhradit plnou cenu oběda a oběd z výdejny 

vyzvednout do 12.00 hod vchodem do kuchyně z boku budovy do vlastních nádob. 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace 
Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail:reditelka@skolabratcice.cz 

 

   

4. Ve školní jídelně strávníci dbají na kulturu stolování, dodržují hygienická pravidla a 

řád školní jídelny, řídí se pokyny pracovníků školní jídelny, případně pracovníků. 

5.  Jídlo a nápoje se konzumují u stolu zásadně vsedě na určeném místě pověřeným  

     zaměstnancem dohledem ve školní jídelně. 

6.  K samoobslužnému odběru pokrmů, nápojů se používá připravené nádobí a použité   

     nádobí se odkládá do místa k tomu určeného -  do okénka s použitým nádobím. 

7.  Strávníci nesmí bez souhlasu pracovníka školní jídelny vynášet ze školní jídelny      

     inventář školní jídelny, jako jsou například talíře, příbory, sklenice, židle apod. 

8.  Strávníci, kteří se během čekání na oběd chovají nevhodně, mohou být vykázáni mimo  

     jídelnu. 

9.  Během výdeje obědů zajišťuje mimořádný úklid jídelny (rozbité nádobí, rozlité   

      tekutiny, atd.) zaměstnanec vykonávající dohled ve školní jídelně. 

10. Strávníkům je vydáván kompletní oběd skládající se z polévky, hlavního chodu a  

      nápoje, podle možnosti a vhodnosti i salát, kompot, ovoce nebo dezert.  

11. Všechny součásti hlavního jídla oběda jsou nabírány a nalévány zaměstnanci školní  

      jídelny. Polévku si strávník na stole nabírá sám, nápoj si nalévá každý strávník sám u  

      samostatného nápojového pultu. Salát, kompot, ovoce nebo dezert si nabere každý  

      strávník sám u samostatného pultu pouze v počtu odpovídajícímu jedné porci. 

12. Ve výjimečných případech (první den neplánované nepřítomnosti)  může strávník  

      odebrat stravu do jídlonosiče. Jídlonosič musí zákonný zástupce předkládat vždy čistý,      

      do špatně umytých  jídlonosičů nebude strava vydávána, nosiče nejsou ve výdejně  

      stravy myty.  

      Výdej  obědů do jídlonosičů smí být realizován pouze v době od 11,15 do 11,45  

       hodin. Výdej přesnídávky do jídlonosičů v mateřské škole smí být realizován pouze v   

      době od 8,30 do 8,45 hodin. Výdej odpolední svačiny do jídlonosičů v mateřské škole    

       smí být realizován pouze v  době od 13,45 do 14,00 hodin. 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace 
Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail:reditelka@skolabratcice.cz 

 

   

 

VII. Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví strávníků a jejich ochrany 

před   patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo 

násilí 

 

1. Vstup do jídelny mají povolen pouze strávníci, kteří se v jídelně stravují. Nemají právo 

se zde zdržovat osoby, které se v jídelně nestravují. 

2. Dohled nad nezletilými žáky zajišťují pedagogičtí pracovníci – dohled - dle platného 

rozvrhu  dohledu, který je vyvěšen ve školní jídelně. 

3.  Strávníci dbají na kulturu stolování, dodržují vnitřní řád školní jídelny a řídí se pokyny 

zaměstnanců pro výdej stravy a pověřených osob vykonávajících dohled. 

4.  Strávníci k odběru obědů používají čisté nádobí, použité nádobí odkládají u okénka 

určeného pro vracení nádobí. 

5. Je zakázáno vynášet inventář školní jídelny (talíře, příbory, sklenice, židle ad.) a zbytky 

jídel ze školní jídelny – výdejny stravy. 

6. Při neúmyslném rozbití nádobí či vylití jídla nahlásí tuto skutečnost strávník 

pověřenému zaměstnanci – dohledu školní jídelny, který se postará o úklid. 

 

 

VIII. Podmínky zacházení s majetkem školní jídelny – výdejny stravy ze strany 

strávníků 

 

1. Všichni strávníci jsou povinni chovat se tak, aby majetek školní jídelny chránili před  

poškozením, zničením nebo odcizením. 

2. Jakékoliv poškození či krádež majetku školní jídelny je strávník povinen ihned nahlásit  

vedoucí školní jídelny, případně jinému zaměstnanci ŠJ, který neprodleně učiní 

odpovídající opatření. 

      3.  Strávníci si počínají tak, aby nedocházelo k odcizení odložených věcí. 

      4.  Poškodí-li strávník úmyslně či odcizí majetek školní jídelny, je povinen vše uvést na               

           vlastní  náklady do původního stavu nebo plně uhradit vzniklou škodu. Náhrada může  

           být požadována i tehdy, jestliže strávník způsobil škodu z nedbalosti. Při posuzování  



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace 
Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail:reditelka@skolabratcice.cz 

 

   

           odpovědnosti za škodu se postupuje podle obecné úpravy občanského zákoníku. 

IX. Podmínky poskytování školního stravování - Systém evidence strávníků,  

způsob přihlašování a odhlašování stravy  

 

1. Dítě nebo žáka přihlásí ke stravování zákonný zástupce podáním kompletně vyplněné 

přihlášky, která platí jeden školní rok. Ukončení stravování během školního roku je 

možné písemnou formou. Dítě v MŠ se stravuje vždy (§ 4 č. 14/2005 Sb., o předškolním 

vzdělávání v platném znění). 

2. Odhlašování stravy - v případě plánované nepřítomnosti je nutné odhlásit stravování, a 

to prostřednictvím telefonu, e-mailu,  elektronicky na 

https://strav.nasejidelna.cz/0046/login ,  případně osobně ve ŠJ Ivančice nejpozději do 

14.00 hodin předchozí pracovní den, prostřednictvím internetového objednávání 48 h 

předem (nevztahuje se na víkendy, svátky a prázdniny). 

- e-mailem reditelka@sjivancice.cz  

- telefonicky na č. 546 451 133 nebo 602 464 809 (ne SMS) 

- nebo na www.sjivancice.cz v sekci Objednávky obědů kliknutím na odkaz 

   http://strav.nasejidelna.cz/0046 pomocí přihlašovacího  jména a hesla, které strávník   

   obdrží při    zahájení stravování) 

3. Při nemoci není možné odebírat státem a obcí dotovanou. Do jídlonosiče se poskytuje 

strava za cenu potravin pouze 1. den nemoci, kdy rodič dítě odhlásí (§ 4 odst. 9 vyhl. 

MŠMT ČR č. 107/2005 Sb.). Pokud mají rodiče zájem odebírat stravu pro dítě i další 

dny nemoci, musí za tyto dny uhradit plnou cenu oběda a oběd z výdejny vyzvednout 

v časech stanovených výše. 

4. Neodhlášená a nevyzvednutá strava propadá, strávník nemá nárok na náhradu 

neodebrané stravy. 

5. Výběr stravy - strávník vybírá z aktuálního jídelníčku pouze možnost menu 1. Jídelníček 

je zveřejňován na webových stránkách https://www.sjivancice.cz/jidelnicek-zs-a-ms-

bratcice, na nástěnce v jídelně, webových stránkách jídelny a v internetovém 

objednávání. 

6. Platba stravného - stravné se platí předem bezhotovostně na účet vedený u Komerční 

banky, číslo účtu 86 - 1578600277/0100. 

mailto:reditelka@sjivancice.cz
http://www.sjivancice.cz/
http://strav.nasejidelna.cz/0056


Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace 
Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail:reditelka@skolabratcice.cz 

 

   

           Každému strávníku je přidělen Školní jídelnou Ivančice variabilní symbol a tento je  

           nutné uvádět při provádění platby pro identifikaci. Dále do zprávy pro příjemce plátce  

           uvede jméno strávníka, strávníků, pro které se platba vztahuje. Stravné je splatné do 

20. dne předcházejícího měsíce. Ve výjimečných případech lze platit stravné 

v hotovosti v pokladně Školní jídelny Ivančice a to v době: pondělí  7.00 – 8.00 h a 

9.30-10.00 h   a středa 12.30 – 13.30 h. 

7. Výše stravného - dětský strávník je zařazen do kategorie podle věku v souladu 

s vyhláškou o školním stravování ve znění pozdějších předpisů do věkových skupin na 

dobu jednoho školního roku (školní rok trvá od 1.9. do 31.8. kalendářního roku), ve 

kterém dosáhne uvedeného věku. Pro jednotlivé skupiny platí ceny stravného, které jsou 

uvedeny https://www.sjivancice.cz/vnitrni-rad-skolni-jidelny. 

 

 

X. Podmínky poskytování dietního stravování 

 

1. V případě, že zákonný zástupce strávníka prokáže lékařským  potvrzením, že zdravotní 

stav strávníka vyžaduje dietní stravování (bezlepkovou, bezmléčnou, šetřící dietu nebo 

vyloučení určitých alergenů), lze se se školní jídelnou v Ivančicích dohodnout na 

poskytování dietního stravování.  

 

XI. Závěrečná ustanovení 

      1.  Vnitřní řád školní jídelny – výdejny stravy je platný od 1. 9. 2023 

      2.  Tímto se ruší  Vnitřní řád školní jídelny – výdejny stravy ze dne 1. 9. 2019 

 

 

V Bratčicích dne 1. 9. 2023                                                           Mgr. Kristýna Dvořáková, MBA 

                                                                                                                    ředitelka školy 

 

https://www.sjivancice.cz/vnitrni-rad-skolni-jidelny

